
Pirmos klasės mokinių 
adaptacijos tyrimo 

rezultatai

2022 – 2023 m. m.



Kaip keitėsi mokinių noras lankyti 
mokyklą?

33,78
37,84

13,51

4,05

0,00

17,57
20,27

55,41

20,27

2,70

1,35

0,000

10

20

30

40

50

60

Labai nori eiti į
mokyklą

Nori eiti į mokyklą Nerodo nei noro, nei
nenoro eiti į mokyklą

Nenori eiti į mokyklą Labai nenori eiti į
mokyklą

Bijo eiti į mokyklą

Prieš pradedant lankyti mokyklą Dabar



Su kokiais sunkumais mokiniai 
susiduria mokykloje?

33,78

13,51 13,51
12,16

5,41 5,41

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Nesusiduria Skaitymo, rašymo
sunkumai

Dėmesio
koncentracijos

sunkumai

Bendraklasių
netinkamas elgesys

Per greitas tempas Matematikos
sunkumai



Ar mokiniai prisitaikė prie mokyklos 
taisyklių?

87,84

12,16

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Taip Ne



Prie kurių mokyklos taisyklių 
mokiniams yra sunkiausia prisitaikyti?

5,41

2,70

1,35 1,35 1,35

0,00

1,00

2,00

3,00

4,00

5,00

6,00

Pamokos metu laikytis
tylos

Nebėgioti Atlikti klasės darbus Pertraukų metu laikytis
drausmės

Kelti ranką



Ar mokiniai nerimauja dėl mokymosi?

33,78

66,22

0

10

20

30

40

50

60

70

Taip Ne



Kas mokiniams kelia nerimą 
mokykloje?

5,41 5,41

4,05 4,05 4,05

2,70

0

1

2

3

4

5

6

Atsiskaitomieji
darbai

Klaidos, neteisingai
atliekamos užduotys

Nesugebėjimas
suspėti atlikti

užduotis

Įvertinimai Sunkiai sekasi
mokslai

Nepavyksta suprasti,
išmokti



Ar mokiniai klasėje turi draugų?

37,84

59,46

0 1,35 1,35
0

10

20

30

40

50

60

70

Susisrado daug draugų Susirado keletą draugų Nesusirado Bendrauja, bet nesako,
kad draugai

Kartais taip, kartais ne



Kaip mokiniai jaučiasi klasėje?

90,54

1,35 2,70 2,70 1,35
0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Priimtas, mėgstamas Ignoruojamas Atstumtas Kita (per vidurį) Kita (įvairiai)



Kokie yra mokinių santykiai su 
mokytoja?

51,35

18,92

6,76
4,05 2,70 2,70 1,35 1,35 1,35

0

10

20

30

40

50

60

Geri Labai geri Puikūs Pagarbūs Normalūs Nėra
problemų

Norėtųsi
daugiau
dėmesio

Nedrąsiai
jaučiasi prie
mokytojos

Spaudimas,
stresas



Kokios nuotaikos mokiniai grįžta iš 
mokyklos?

69,46

58,11

27,03

6,76
1,35

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Linksmi Pavargę Patenkinti savimi Nusiminę Kita (įvairiai būna)



Pageidavimai/pasiūlymai

• Daugiau informacijos raštu (vaiko savijauta, 
pasiekimai, ką atlikti namuose, ką atsinešti, 
renginiai).

• Daugiau dėmesio vaikų emocinei savijautai.
• Uniforma (tik švarkas, juodos kelnės).
• Valgykla (neskanus maistas, švaros trūkumas).
• Galimybė tėvams ateiti į mokyklą.



Penktos klasės mokinių 
adaptacijos tyrimo 

rezultatai

2022 – 2023 m. m.



Kaip mokiniai jaučiasi mokykloje?

34,95

33,01

23,3

16,50

12,62 12,62

9,71
7,77

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Linksmi Pavargę Mieguisti,
neišsimiegoję

Laimingi Nedrąsūs Gerai Normaliai Liūdni



Ar mokiniams lengva mokytis penktoje 
klasėje?

12,62 11,65

57,28

15,5

2,91

0

10

20

30

40

50

60

70

Dažniausiai lengva Kartais lengva Nei per sunku, nei per
lengva

Kartais sunku Dažniausiai sunku



Kokie yra šios mokyklos mokytojai?

60,19

34,95 34,95

20,39

13,59
10,68

5,82 5,82

0

10

20

30

40

50

60

70

Geri Griežti Linksmi Pikti Mandagūs Draugiški Protingi Blogi



Kokių sunkumų mokiniai turi su 
mokytojais?

49,51

26,21

12,62 12,62 11,65

0

10

20

30

40

50

60

Neturi Užduoda daug namų
darbų

Neleidžia išsakyti
nuomonės

Lygina su kitais mokiniais Nesupranta, ką
mokytojas aiškina



Kokie yra mokinių santykiai su 
auklėtoja?

55,34

17,48

14,56

4,85
2,91

0,97 0,97 0,97 0,97 0,97
0

10

20

30

40

50

60

Geri Labai geri Puikūs Normalūs Neblogi Geraširdiški Suoratingi Pakankamai
geri

Nei geri, nei
blogi

Nežinau



Kokie yra mokinių santykiai su 
bendraklasiais?

40,78

8,74
7,77

4,85 4,85
2,91 2,91

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

Geri Normalūs Puikūs Nelabai geri Labai geri Vidutiniški Blogi



Kas mokiniams labiausiai patinka 
penktoje klasėje?

51,46

43,69

27,18
23,30

5,83 2,91 1,94
0

10

20

30

40

50

60



Kas mokiniams nepatinka penktoje 
klasėje?

16,50
15,53 15,53 15,53

10,68

5,83

3,88

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

Viskas patinka Kai kurie
bendraklasiai

Kai kurios
pamokos

Daug namų darbų Kai kurie
mokytojai

Vaikščiojimas po
klases

Berniukų elgesys



Kaip mokiniai jaučiasi mokykloje?
(vid. 6,96)

3,88

0,97
1,94

0,97

21,36

7,77

18,45
17,5

13,59 13,6

0

5

10

15

20

25

1 balas 2 balai 3 balai 4 balai 5 balai 6 balai 7 balai 8 balai 9 balai 10 balai



Ko mokiniai prašytų bendraklasių?

16,50

14,6
13,59

7,77

4,85 4,85 4,85

0,00

2,00

4,00

6,00

8,00

10,00

12,00

14,00

16,00

18,00

Tylos, ramybės Draugiškumo Gražiai/tinkamai
elgtis

Nesityčioti Gerumo Pagalbos Berniukai
tinkamai elgtųsi



Ko mokiniai prašytų mokytojų?

41,75

6,80 5,83 5,83 4,85
2,91 2,91 2,91

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

Mažiau/be
namų darbų

Dešimtukų,
gerų pažymių

Nebūtų
pamokų

Nebūti
griežtiems

Gerumo Pagalbos Pgeriau
paaiškinti

Mažiau testų



Svajonių mokykla

• Mažiau pamokų.
• Mažiau namų darbų.
• Vėliau prasidedančios pamokos.
• Nemokamas maistas.
• Minkštasuoliai koridoriuose.
• Pramogos pertraukų metu.



Naujai atvykusių mokinių 
adaptacijos tyrimo rezultatai

2022 - 2023 m. m.



18,2

54,55

27,27

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

Taip Nei taip, nei ne Ne

Ar norėtų mokiniai grįžti į 
mokyklą iš kurios atvyko?



63,64

27,27

9,09

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

Taip Nei taip, nei ne Ne

Ar mokiniams patinka mokytis
naujoje mokykloje?



54,55

45,45

18,18 18,18 18,18

9,09

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

Linksmi Ramūs Pavargę Laimingi Išsigandę Patenkinti

Kaip mokiniai jaučiasi
mokykloje?



27,27

54,55

9,09 9,09

0,00
0

10

20

30

40

50

60

Labai geri Geri Vidutiniški Blogi Labai blogi

Kokie yra mokinių santykiai su
bendraklasiais?



72,73

18,18

9,09

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

Taip Nei taip, nei ne Ne

Ar mokiniai klasėje susirado 
draugų?



54,55

27,27

18,18

0,00 0,00
0

10

20

30

40

50

60

Labai geri Geri Vidutiniški Blogi Labai blogi

Kokie yra mokinių santykiai su 
auklėtoja?



Adaptacijos tyrimo 
rezultatai

2022 – 2023 m. m.


	Pirmos klasės mokinių adaptacijos tyrimo rezultatai
	Kaip keitėsi mokinių noras lankyti mokyklą?
	Su kokiais sunkumais mokiniai susiduria mokykloje?
	Ar mokiniai prisitaikė prie mokyklos taisyklių?
	Prie kurių mokyklos taisyklių mokiniams yra sunkiausia prisitaikyti?
	Ar mokiniai nerimauja dėl mokymosi?
	Kas mokiniams kelia nerimą mokykloje?
	Ar mokiniai klasėje turi draugų?
	Kaip mokiniai jaučiasi klasėje?
	Kokie yra mokinių santykiai su mokytoja?
	Kokios nuotaikos mokiniai grįžta iš mokyklos?
	Pageidavimai/pasiūlymai
	Penktos klasės mokinių adaptacijos tyrimo rezultatai
	Kaip mokiniai jaučiasi mokykloje?
	Ar mokiniams lengva mokytis penktoje klasėje?
	Kokie yra šios mokyklos mokytojai?
	Kokių sunkumų mokiniai turi su mokytojais?
	Kokie yra mokinių santykiai su auklėtoja?
	Kokie yra mokinių santykiai su bendraklasiais?
	Kas mokiniams labiausiai patinka penktoje klasėje?
	Kas mokiniams nepatinka penktoje klasėje?
	Kaip mokiniai jaučiasi mokykloje?�(vid. 6,96)
	Ko mokiniai prašytų bendraklasių?
	Ko mokiniai prašytų mokytojų?
	Svajonių mokykla
	Naujai atvykusių mokinių adaptacijos tyrimo rezultatai
	Slide Number 27
	Slide Number 28
	Slide Number 29
	Slide Number 30
	Slide Number 31
	Slide Number 32
	Adaptacijos tyrimo rezultatai

